
انواع کمال‌گرایی 
کمال‌گرایی انواع مختلفی دارد که معمولاً به سه دسته اصلی تقسیم می‌شود.

کمال‌گرایی خودمحور:
 فرد استانداردهای بسیار بالایی برای   خودش تعیین می‌کند.

به شدت از خودش توقع دارد و در صورت نرسیدن به اهداف، احساس 
شکست می‌کند.

ممکن است دچار اضطراب، استرس و فرسودگی شود.
کمال‌گرایی دیگرمحور:

فرد از دیگران توقع دارد که بی‌نقص باشند.
معمولاً سخت‌گیر، منتقد و کم‌حوصله نسبت به اطرافیان است.

روابط اجتماعی این افراد ممکن است دچار مشکل شود.
کمال‌گرایی جامعه‌محور :

فرد احساس می‌کند جامعه یا اطرافیان از او انتظار دارند که بی‌نقص باشد.
این نوع کمال‌گرایی معمولاً باعث اضطراب، افسردگی و کاهش اعتمادبه‌نفس 

می‌شود.
ترس از قضاوت دیگران در این افراد زیاد است.

معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۸ کیانشهر

سازوکار جدید قیمت‌گذاری دارو
مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو از اجرای سیاست جدید قیمت‌گذاری 
فرآورده‌های دارویی خبر داد و گفت: از این پس، بدون ارسال درخواست از 

سوی شرکت‌ها، قیمت‌ها به‌روزرسانی خواهد شد.
به گزارش ایسنا، دکتر اکبر عبداللهی‌اصل با اشاره به تکلیف بند ت ماده 
۷۱ قانون برنامه هفتم توسعه بیان کرد: بر اساس این قانون، قیمت‌گذاری 
داروهایی که مشمول دریافت یارانه هستند یا کالای انحصاری به شمار 
می‌آیند، باید با لحاظ هزینه تمام‌شده و سود متعارف، از طریق سامانه و 

براساس قواعد مشخص انجام شود.
وی با بیان اینکه برخی شرکت‌ها تنها برای داروهای پرفروش و کلیدی خود 
درخواست تغییر قیمت ثبت می‌کنند، افزود: بسیاری از فرآورده‌های قدیمی 
و زیان‌ده بدون ثبت هیچ‌گونه درخواستی، از چرخه تولید خارج شده‌اند. 
به همین دلیل، اداره کل دارو به‌صورت مستقیم و با اتکا به شاخص‌های 
فنی و اقتصادی، از جمله کیفیت تولید، نرخ ارز مصرفی، شرایط تامین در 
 )ERP( بازار، فناوری ساخت، شاخص مقایسه‌ای قیمت در بازارهای مرجع

و ارزش ایجادشده برای بیمار )VBP(، اقدام به بازنگری قیمت‌ها می‌کند.
عبداللهی‌اصل با تأکید بر حذف فرآیند مکاتبه در چارگون برای درخواست 
قیمت‌گذاری گفت: از این پس، شرکت‌ها باید قیمت‌های به‌روز شده را در 
سامانه تیتک مشاهده کرده و در صورت نیاز، نسبت به تکمیل اطلاعات اقدام 
کنند.او همچنین از راه‌اندازی سامانه جدید قیمت‌گذاری در اردیبهشت‌ماه 
خبر داد و از شرکت‌های تولیدکننده خواست با مراجعه به سامانه تیتک، 
فرمولاسیون محصولات خود را بررسی کرده و در صورت مشاهده مغایرت، 

موضوع را با همکاری اداره ثبت و صدور پروانه پیگیری و اصلاح کنند.

»تقلب« در ساختار خانواده برای دریافت یارانه
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به دستکاری ساختار خانواده و و 
بدنبال آن شکل‌گیری »خانوارهای جعلی« برای دریافت »یارانه« هشدار داد.
به گزارش ایسنا، احمد میدری در این باره اظهار کرد: اگر بخواهیم اجازه تغییر 
ساختار خانواده را غیر از شرایط طبیعی یعنی فوت، ازدواج و طلاق دهیم، همه 
می‌خواهند خانواده‌های یک نفره شوند؛ یعنی فرد پولدار را از خانواده حذف 
کنند تا مابقی یارانه دریافت کنند به عبارتی خانواده جعلی شکل می‌گیرد که 
این تجربه سال ۹۸ بوده است.وی با بیان اینکه پیچیدگی‌های بسیاری در 
حذف یارانه‌ها وجود دارد، راه حل آن را ارائه یک طرح عنوان کرد که بحث‌های 
کارشناسی مفصلی می‌تواند در این زمینه صورت گیرد.وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: درمورد کالابرگ می‌توان رفتارشناسی خوبی از جامعه ایران 
انجام داد. طی اجرای دو مرحله‌ای این طرح، در مرحله اول حدود ۱۹ میلیون 
خانواده از طرح استقبال کردند که از ۲۵ همت حدود ۲۳ همت آن مصرف 
شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین از ادامه اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی برای ۳ دهک نخست یعنی ۳۰ درصد جامعه خبر داد.به 
گزارش ایلنا، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه مراسم افتتاح سه طرح 
راهبردی شرکت سرمایه‌گذاری دارویی کشور درباره طرح کالابرگ الکترونیکی 
گفت: شارژ کالابرگ الکترونیکی برای ۳ دهک یعنی ۳۰ درصد از خانوار جامعه 
در طول سال ادامه پیدا می‌کند.احمد میدری در خصوص تأمین منابع مالی 
آن افزود: منابع آن از طریق حذف یارانه‌ها یا برداشت از بخشی از مالیات ارزش 
افزوده تأمین خواهد شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: سیاست 

دولت بر این است که بتواند این طرح را ادامه دهد.

نگاه

غذا و دارو

خانواده

هرگونه خرید و فروش اراضی جنگلی 
و ملی ممنوع است

معاون حفاظت و امور اراضی سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور گفت: خرید و فروش اراضی جنگلی، 
ملی و وقفی بدون استعلام از مراجع مربوطه ممنوع و 

غیرقانونی است.
به گزارش ایلنا، معاون حفاظت و امور اراضی سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در واکنش به تبلیغات 
یک شرکت تعاونی در فضای مجازی برای فروش قطعات 
عرصه موقوفه در اراضی جنگلی هیرکانی، موسوم به 
موقوفه آیت ا... میرزا حسن مرشدی تنکابنی واقع در 
روستای تیکشن تنکابن در منطقه سلیمان‌آباد به 
بازنشستگان نیرو‌های مسلح گفت: با هرگونه خرید و 
فروش اراضی جنگلی و ملی در صورت شناسایی تجاوز و 

تصرف برخورد جدی می‌شود.
حسین میررجبی درخصوص تبلیغات سودجویان 
درخصوص فروش اراضی جنگلی، ملی و موقوفه هشدار 
داد و اظهارداشت: مردم هوشیار باشند تا در دام تبلیغات 
فروش اراضی جنگلی و وقفی نیفتند.معاون حفاظت و 
امور اراضی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
تصریح کرد: بررسی تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد 
عرصه موقوفه آیت‌ا... میرزا حسن مرشدی تنکابنی به 
طور کامل در اراضی جنگلی و ملی قرار گرفته و جزو 
انفال است. حسین میررجبی با بیان این که تولیت 
موقوفات آیت ا... میرزا حسن مرشدی تنکابنی در نامه‌ای 
در بیستم اسفند ۱۴۰۳ به طور صریح از کلیپ انتشار 
یافته در فضای مجازی برای فروش این عرصه موقوفه 
اعلام برائت کرده است، گفت: خبر‌های منتشر شده از 
این دست جعلی است و با عاملان انتشار آن برخورد 
می‌شود.معاون حفاظت و امور اراضی سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور خاطرنشان کرد: با انتشار 
کلیپ‌های تبلیغاتی در فضای مجازی مبنی بر فروش 
قطعات این عرصه موقوفه در اراضی جنگلی هیرکانی، 
موضوع تحت رصد قضایی در استان مازندران قرار گرفت 
و مراتب به دادستانی این استان اعلام و دستورات لازم 

برای جلوگیری از اقدامات غیر قانونی صادر شده است.

قرارگاه ساماندهی موتورسیکلت‌های 
تهران راه‌اندازی شد 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران از راه‌اندازی 
قرارگاه ساماندهی موتورسیکلت‌ها در استانداری تهران 
خبر داد و گفت: این قرارگاه با هدف کاهش آلودگی 
هوا از طریق اسقاط موتورسیکلت‌های فرسوده و توسعه 
ناوگان برقی تشکیل شده است. به گزارش ایسنا حسن 
عباس‌ نژاد با اشاره به آمار نگران‌کننده فرسودگی ناوگان 
موتورسیکلت در پایتخت اظهارکرد: در حال حاضر حدود 
۴ میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت دارای 
پلاک در کلانشهر تهران تردد می‌کنند که بر اساس 
بررسی‌ها، نزدیک به ۵۵ درصد آن‌ها فرسوده هستند.
وی با استناد به نتایج سیاهه انتشار آلودگی هوا گفت: 
هر موتورسیکلت فرسوده به‌طور میانگین معادل شش 
خودروی سواری، آلاینده وارد هوای شهر می‌کند. این 
موضوع سهم قابل‌ توجهی در تشدید آلودگی هوای تهران 
دارد و لزوم نوسازی این ناوگان را دوچندان می‌کند. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران همچنین 
از راه‌اندازی قرارگاه ساماندهی موتورسیکلت‌ها در حوزه 
دفتر فنی، حمل‌ونقل و ترافیک استانداری تهران خبر 
داد و تصریح کرد: این قرارگاه به دستور استاندار تهران و 
با هدف ساماندهی تردد موتورسیکلت‌ها، اسقاط وسایل 
نقلیه فرسوده و توسعه استفاده از موتورسیکلت‌های برقی 

تشکیل شده است.

عقد تفاهم نامه بین محک و دانشگاه 
علوم پزشكی 

گروه اجتماعی: آراسب احمدیان مدیرعامل محک 
گفت: یکی از دستاوردهای عقد تفاهم نامه بین محک 
و دانشگاه علوم پزشكی تهران می تواند کمک به برنامه 
پیوند سلول‌های بنیادی خون ساز برای درمان سرطان 

کودکان باشد. 
مؤسسه خیریه محک طی سه سال گذشته استراتژی 
تحول درمان را پیگیری کرده و در این راستا کوشیده 
است تا از همه ظرفیت‌های موجود در مؤسسه و 

بیمارستان فوق تخصصی محک بهره ببرد. 
مرکز تحقیقات سرطان محک با همین رویکرد هدایت 
پروژه‌های تحقیقاتی در حوزه‌های مختلف سرطان 
کودکان را برعهده گرفته که به ارتقای جایگاه علمی 
و درجه بندی آن منجر شده است.  همچنین با توجه 
به ارتباطات علمی کادر درمان محک با برخی از 
بیمارستان‌های بین‌المللی، پروژه‌های خوبی نیز از سوی 
کادر درمان بیمارستان محک در مرکز تحقیقات محک 

تعریف و اجرا می‌شود. 
به تازگی مرکز تحقیقات محک در ادامه تعامل با مراکز 
درمانی ملی تفاهمنامه‌ای را با مركز تحقیقات سلول و 
ژن‌درمانیك ودكان – بیمارستان مركز طبی به امضا 
رساند تا با استفاده از ظرفیت‌های مشترک در هر دو 
مرکز بتواند به نتایج درمانی بیشتری برای کودکان محک 

دست یابد.

محیط زیست

مردم نهاد
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آغاز سال ۱۴۰۴ با دو تصمیم برای 
رنگ جدیدی  کنکور  داوطلبان 
گرفت؛ عطف به ماسبق شدن سوابق 
پایه یازدهم و افزایش تعداد دروس 
از  تحصیلی  سابقه  ایجاد  در  موثر 
۶ به ۱۱ درس در این پایه، اولیاء و 
اولین ماه سال  دانش‌آموزان را در 
شوکه کرد. اکنون چشم داوطلبان 
کنکور به تصمیم نهایی شورای عالی 
این  ابلاغ جزئیات  و  انقلاب فرهنگی 
تصمیمات در آستانه امتحانات نهایی 

و کنکور سراسری است.
به گزارش ایسنا، پرونده تاثیر معدل در 
کنکور که در روزهای پایانی سال به نظر 
می‌رسید رو به مختومه شدن است یکباره 
در اواسط تعطیلات نوروز روی دیگری از 

خود نشان داد. 
شورای عالی انقاب فرهنگی برخلاف 
تصمیم شورای عالی آموزش و پرورش 
که بهمن ۱۴۰۳ تعداد دروس امتحانات 
نهایی پایه یازدهم را به ۶ درس کاهش 
داده بود، به روال سابق برگرداند و تاثیر 
قطعی کلیه دروس پایه مذکور را از کنکور 

۱۴۰۵ ملاک قرار داد.
هرچند برای سال ۱۴۰۴ تاثیر امتحانات 
در کنکور »مثبت« اعلام شد، اما نه تنها 
تاثیری در فروکش کردن اعتراضات 
داوطلبان نداشت حتی در هفته جاری 
والدین و دانش‌آموزان معترض برای 
رساندن صدای مخالفت خود اینبار مقابل 
شورای عالی انقلاب فرهنگی جمع شدند 
که تعدادی نیز طی تماس با خبرگزاری 
ایسنا، خواهان پیگیری موضوع از سوی 
مسئولان وزارت آموزش و پرورش شدند.

یکی از والدین به ایسنا گفت: پشت 
کنکوری‌ها در ایجاد سابقه تحصیلی آنقدر 
اعتراض کردند که اکنون حق فرزندان ما 
ضایع شده؛ آنان اگر در سال تحصیلی 
خودشان درس می‌خواندند و پشت کنکور 
نمی‌ماندند الان با اعتراضاتشان سرنوشت 
فرزندانمان ما هم تغییر نمی‌کرد.دانش 
آموز دیگری با گلایه از تغییرات پی در پی 
مصوبه تاثیر معدل در کنکور گفت:  این 
چه وضع و چه تصمیمات بی‌ثباتی است 

که هر هفته تغییر می‌کند؟.
والد دیگری نیز طی تماس با ایسنا این 
چنین عنوان کرد: تا بهمن ماه قرار بود کل 
دروس نهایی باشد اما بهمن ماه به ۶ درس 
کاهش یافت و فرزندان ما اکنون عید خود 
را برای خواندن از دست دادند و اکنون 
در این زمان کم که هفته دیگر برنامه 

امتحانات نهایی اعلام می‌شود چگونه 
دروسی مانند تاریخ و زمین را با آن حجم 

زیاد بخوانند؟.
یکی دیگر از اولیای دانش‌آموزان پایه 
یازدهم افزود: فرزندان ما به مانند موش 
آزمایشگاهی هربار با قوانین جدیدی روبرو 

می‌شوند. 
تاثیر  دانش‌آموزان  نهایی  امتحانات 
مستقیم در کنکور دارد و با تصمیم 
بی‌ثبات مسئولان، تمام دانش‌آموزان دچار 
افسردگی شده‌اند. تا قبل از عید گفته 
شد درس تاریخ در امتحان نهایی لحاظ 
نمی‌شود اکنون کتابی با حجم فراوان 
و فرصت کمتر از یک ماه قرار است در 
آزمون نهایی لحاظ شود، این اگر بازی با 
روان دانش آموزان نیست، پس اسمش 

چیست؟.
مادر دانش آموز مدرسه علامه طباطبایی با 
نگرانی از سرنوشت پسرش گفت: دختران 
گریه می‌کنند و پسران خودخوری. اعضای 
شورای عالی انقلاب فرهنگی آب پاکی را 
روی دست ما ریختند و گفتند کاری از 

دست ما بر نمی‌آید.
چیزی که ما و فرزندانمان متوجه شده‌ایم 
این است که نباید روی صحبت‌ها و حتی 
مصوبات، حساب باز کنیم.دانش‌آموز دختر 
یکی از مدارس سمپاد تهران نیز در تماسی 
با ایسنا گفت: با توجه به ابلاغیه شورا بر 
شش درس، مانور فرزندان و معلمان بر 
دروس اعلام شده بوده و اکنون زمان از 

دست رفته و معلمان نیز تمام تمرکز را بر 
دروسی که از قبل ابلاغ شده گذاشته‌اند و 

معلوم نیست چه قرار است بشود.
مادر دیگری نیز گفت: مدرسه فرزند من 
برای دروسی مانند »زمین« اعلام کرده که 
۲۰ سوال به دانش‌آموزان داده می‌شود و 
از بین آن‌ آزمون گرفته می‌شود، الان چه 
کسی قرار است این حجم زیاد را مطالعه 

کند؟.
هرچند در این خبر گلچینی از گلایه‌های 
غیرتکراری بیان شد اما همه والدین و 
دانش‌آموزان انتقادی واحد از تغییرات پی 
در پی داشتند و معتقد بودند چرا مرجعی 
به این عظمت باید با تصمیم‌گیری‌های 
متفاوت سرنوشت داوطلبان و روحیه آنان 

را خدشه‌دار کند.
پاسخ دلواپسی این والدین را از محمد 
عسگریان مدیر امور پژوهش ستاد علم 
شورای عالی انقاب فرهنگی پیگیری 
کردیم که وی در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه در جلسه هفته گذشته شورای 
عالی انقلاب فرهنگی تاثیر سوابق پایه 
یازدهم در کنکور ۱۴۰۴ مثبت اما در 
کنکور ۱۴۰۵ قطعی اعلام شد گفت: پشت 
کنکوری‌های امسال دیگر نیازی به ایجاد 

سابقه تحصیلی در پایه یازدهم ندارند.
وی افزود: در اصل طبق مصوبه سال 
۱۴۰۰-۱۴۰۱، ملاک لحاظ شدن تعداد 
۱۱تا ۱۲ درس بود؛ از سال ۱۴۰۱ که 
تاثیر سه پایه دهم، یازدهم و دوازدهم در 

کنکور قطعی شد، شورای عالی آموزش و 
پرورش با تشکیل جلسه‌ای، دروسی که 
باید از دانش‌آموزان امتحان گرفته شود 
را مشخص کرد که بر اساس آن مصوبه، 

تعداد ۱۱ درس مشخص شده بود.
عسگریان با بیان اینکه اما اوایل اسفند سال 
گذشته شورای عالی آموزش و پرورش با 
توجه به تفویضی که شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به او داد، اقدام به کاهش تعداد 
دروس کرد ادامه داد: در نهایت هفته 
گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام 
کرد که شورای عالی آموزش و پرورش 
اجازه کاهش دروس را نداشته است زیرا 
در مصوبه سال ۱۴۰۱ تعداد کل دروس 
اعلام شده بود که مجدد مقرر شد برای 
کنکور ۱۴۰۵ به بعد، همان تعداد کل 
دروس یازدهم، در کنکور موثر واقع شود.

وی با بیان اینکه اعتراض داوطلبان و 
والدین این بوده که قبل از عید ۶ درس 
اعلام شده و الان زمان کافی برای مطالعه 
مابقی دروس )۱۱ درس( وجود ندارد 
اظهار کرد: موضوع به دبیرکل شورای عالی 
انقلاب فرهنگی منتقل شده و ایشان از 
حساسیت موضوع آگاه است. در این زمینه 
پیشنهاداتی مطرح شده که باید منتظر 
ماند و دید آیا تصمیم جدیدی دوباره 

گرفته می‌شود یا خیر؟
اما فعلا نمی‌توانیم زمان دقیق اعلام نتیجه 
شورا را مشخص کنیم هرچند باید زودتر 
نتیجه نهایی تعیین و اطلاع رسانی شود.

با  آموزش‌وپرورش  ابتدایی  معاون 
اعلام آغاز طرح حامی برای جبران 
ساعات آموزشی مدارس گفت: 
بسیاری از مدارس قبل از عید اجرای 
امیدواریم  را آغاز کرده‌اند.  این طرح 
بقیه مدارس نیز در فرصت باقی‌مانده 
از سال تحصیلی به این طرح پیوسته 
و اقدامات لازم دراین‌خصوص را انجام 

دهند.
دکتر رضوان حکیم‌زاده معاون ابتدایی 

آموزش‌وپرورش افزود: باتوجه‌به اهمیت 
برگزاری ساعات کامل آموزشی، باید روی 
این موضوع تمرکز بیشتری داشته باشیم. 
وی افزود: دوره ابتدایی دوره یادگیری 
مهارت‌های سواد پایه برای دانش‌آموزان 
است و بنیانی برای یادگیری‌های بعدی 
است؛ اگر دانش‌آموز با ضعف این مرحله 
را سپری کند امکان کسب موفقیت در 
مراحل بعدی برای او کمتر متصور خواهد 
بود. حکیم‌زاده تصریح کرد: در برنامه 

امسال طرح حامی را در نظر گرفتیم که 
حمایت آموزشی مستمر از دانش‌آموزان 
و یادگیرندگان است. بر اساس این طرح 
دانش‌آموزانی که در ارزشیابی کیفی 
توصیفی نوبت اول در دروس فارسی، علوم 
و ریاضی نتیجه نیازمند به تلاش بیشتر و 
قابل‌قبول را کسب کردند به‌عنوان جامعه 
هدف این طرح در نظر گرفته شدند 
که در واحد مدرسه با هدایت مدیر در 
قالب ساعت‌های جبرانی تلاش بیشتری 

می‌کنند.
 به گزارش ایسنا، معاون ابتدایی 
آموزش‌وپرورش در گفت‌وگویی رادیویی 
اظهار کرد: به‌این‌ترتیب دانش‌آموزان به 
اهداف یادگیری مورد نظر دست پیدا 
می‌کنند. ما طرح را در بهمن‌ماه برای 
مدارس ارسال کردیم و موضوع شناسایی 
دانش‌آموزان در واحد مدرسه آغاز شد.وی 
افزود: ارزشیابی کیفی و توصیفی در همه 
درس‌ها به‌ویژه چند درس مهم را مورد 

ارزیابی قرار دادیم.
دستورالعملی را تدوین کردیم که در آن 
مشخص شده بر اساس شرایط مدرسه 

ساعات جبرانی در نظر بگیرند.حکیم‌زاده 
گفت: شرایط مدارس با یکدیگر متفاوت 
است و ما راهبری این موضوع را به مدیران 
محول کردیم تا با درنظرگرفتن شرایط 
بستر لازم را برای برگزاری برنامه‌های 

جبرانی فراهم کنند. 
این طرح به مدارس ابلاغ شده و اسامی 
دانش‌آموزان استخراج شده است. فرصت 
باقی‌مانده از سال تحصیلی دوران طلایی 
جبران برای ماست.معاون ابتدایی 
آموزش‌وپرورش مطرح کرد: تجربه 
نشان داده اگر چندین ساعت آموزشی 
برای دانش‌آموزان در زمینه ضعف آنها 
اختصاص داده شود دانش‌آموز به ریل 
عادی یادگیری بر می‌گردد و می‌تواند بقیه 
مسیر را بدون مشکل طی کند. آزمون‌های 
عملی در خردادماه برگزار می‌شود شرایط 
مناطق و مدارس متفاوت است و بسیاری 
از مدارس قبل از عید اجرای این طرح را 
آغاز کردند. امیدواریم بقیه مدارس نیز در 
فرصت باقی‌مانده از سال تحصیلی به این 
طرح پیوسته و اقدامات لازم دراین‌خصوص 

را انجام دهند.

پیشنهادات جدید کارگشاست؟

کنکوری‌ها اسیر مصوبات جنجالی

معاون ابتدایی آموزش‌وپرورش تشریح کرد

آغاز طرح حامی برای جبران ساعات آموزشی ابتدایی‌ها

کاهش دمای هوا تا ۱۲ درجه در تهران ۱۰ محور کلیدی برای آغاز برنامه پزشک خانواده
اداره کل هواشناسی استان تهران با اشاره به فعالیت سه سامانه جوی نسبت به 
بارش باران، رگبار و رعد و وزش باد شدید تا خیلی شدید، کاهش محسوس دما 

و ماندگاری هوای سرد هشدار داد.
سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح زرد از فعالیت سه سامانه جوی که آن‌ها 
را به ترتیب نفوذ و فعالیت سامانه بارشی، وزش باد شدید و نفوذ و گسترش توده هوای 
سرد توصیف کرده است، خبر داد. نفوذ اولین سامانه جوی، با فعالیت سامانه بارشی 
همراه است و این فعالیت در بعضی ساعات با بارش باران، گاهی رگبار و رعد و برق 
همراه خواهد بود. منطقه اثرگذاری آن نیمه غربی و شمالی استان تهران و زمان آغاز 
فعالیت این سامانه عصر امروز )۲۵ فروردین‌ماه( و پایان آن سه‌شنبه )۲۶ فروردین‌ماه( 
است.اولین سامانه جوی از دوشنبه تا سه شنبه در نیمه غربی و شمالی استان تهران با 
بارش باران، رگبار و رعد و برق فعال خواهد بود که منجر به لغزندگی معابر و اختلال در 
حمل و نقل می شود. احتمال سیل، صاعقه و بارش برف نیز وجود دارد. در روزهای بعد 
رگبار و رعد و برق در مناطق دیگر استان پیش بینی می‌شود.بر اساس اعلام اداره کل 
هواشناسی استان تهران، با فعالیت این سامانه در بعضی ساعات، رگبار باران و رعد و برق 
در مناطق جنوبی و شرقی استان تهران پیش بینی شده است. همچنین امکان آسیب به 
محصولات و امکانات بخش‌های کشاورزی نیز وجود دارد و طی روزهای چهارشنبه )۲۷ 
فروردین‌ماه( و پنجشنبه )۲۸ فروردین‌ماه( در پاره‌ای از نقاط، به ویژه مناطق شمالی، 
گاهی رگبار و رعد و برق پیش بینی می‌شود.فعالیت دومین سامانه جوی به سبب وزش 
باد شدید تا خیلی شدید در مناطق جنوبی و غربی گاهی با گرد و خاک همراه است. 
این مخاطره از بعد از ظهر دوشنبه استان تهران به‌ویژه نیمه غربی و مناطق جنوبی و 
ارتفاعات را تحت تاثیر قرار خواهد داد و پایان آن پنج شنبه )۲۸ فروردین‌ماه( اعلام شده 
است. از بعد از ظهر دوشنبه، استان تهران تحت تاثیر دومین سامانه جوی قرار می‌گیرد 
که منجر به وزش باد شدید تا خیلی شدید در مناطق جنوبی و غربی خواهد شد. به 
گزارش ایسنا از روز چهارشنبه )۲۷ فروردین( کاهش محسوس دما و ماندگاری هوای 
سرد تا صبح یکشنبه پیش‌بینی می‌شود. این سامانه که تا جمعه فعال خواهد بود. در 
شمال، دامنه‌ها و ارتفاعات ۸ تا ۱۲ درجه و در جنوب و مرکز ۶ تا ۱۰ درجه کاهش دما 
دور از انتظار نیست. این شرایط می‌تواند منجر به تنش دمایی، یخبندان، وزش باد و 
آسیب به بخش‌های کشاورزی و دامپروری شود. اداره هواشناسی توصیه به فعال‌سازی 
سامانه‌های گرمایشی، تنظیم دما در گلخانه‌ها و دامداری‌ها، محافظت از شکوفه‌های 

درختان و مدیریت مصرف انرژی کرده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نشست توجیهی تکمیل و ارتقاء 
برنامه پزشکی خانواده و روستایی سال ۱۴۰۴ با تأکید بر ضرورت آغاز این برنامه 
از سال جاری، گفت: تاکنون جلسات متعددی در این زمینه برگزار شده و زمان 

قابل‌توجهی صرف برنامه‌ریزی مقدماتی شده است.
حتی شخص رئیس‌جمهور نیز تاکنون دست‌کم در سه تا چهار جلسه مرتبط با این 
موضوع حضور مستقیم داشته‌اند. محمدرضا ظفرقندی با اشاره به پیچیدگی‌های اجرای 
این طرح ملی، تصریح کرد: این برنامه صرفاً یک اقدام اجرایی ساده نیست، بلکه طرحی 
بزرگ و مبتنی بر تغییر رفتار اجتماعی است.وی افزود: برنامه‌ریزی برای مسیر جدید 
بیماران، اصلاح الگوی مراجعه و ارجاع‌ و ارتقاء نظام شبکه‌ای خدمات سلامت، همگی 
نیازمند هماهنگی دقیق میان وزارت بهداشت، استانداران و سایر نهادهای مرتبط در 
سطح استان‌هاست.او اضافه کرد: به همین دلیل، تشکیل یک ستاد ملی با ریاست 
رئیس‌جمهور برای راهبری کلان این طرح کاملا ضروری است. ستاد اجرایی آن نیز با 
مسئولیت وزارت بهداشت مأمور اجرای دقیق این برنامه خواهد بود.ظفرقندی با اشاره 
به جلسه پایانی سال گذشته با استانداران کشور، گفت: در آن جلسه، اصول کلیدی و 
الزامات اجرای طرح به بحث گذاشته شد و در نهایت توافق‌هایی شکل گرفت که زمینه 
آغاز عملیاتی شدن برنامه را فراهم کرده است.وی در ادامه به توافق بر سر حدود ۱۰ 
محور کلیدی برای آغاز برنامه اشاره کرد و افزود: محورهایی مانند منابع مالی، تعیین 
محل شروع طرح، تدریجی بودن مراحل اجرا، آموزش و اطلاع‌رسانی عمومی، و الزامات 
هماهنگی میان‌بخشی از جمله موضوعاتی بود که در این جلسات مورد بررسی قرار 
گرفت و به نتایج مشترکی رسیدیم.وزیر بهداشت در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: این هفته اجلاس رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی برگزار می‌شود که فرصتی 
مهم برای نهایی‌سازی مدل اجرایی برنامه است. در این مسیر، شش کمیته تخصصی 
که تاکنون در جلسات مقدماتی به تصویب رسیده‌اند، نقش محوری خواهند داشت.به 
گزارش ایسنا، بنابر اعلام وزارت بهداشت، ظفرقندی اضافه کرد: برای هر کمیته مسئول 
مشخصی تعیین شده و در نشست پیش‌رو با رؤسای دانشگاه‌ها، هدف این است که این 
مدل اجرایی با هم‌فکری نهایی شده و سپس در استان‌های منتخب به صورت هماهنگ 
اجرایی شود.وزیر بهداشت در پایان تأکید کرد: هدف ما اجرای صحیح، دقیق و بدون 
خطای این طرح ملی است. ما به دنبال انجام یک کار درست هستیم و لازمه آن حرکت 
با اطمینان است. این طرح باید به‌گونه‌ای پیش برود که اعتماد عمومی را جلب کرده و 

گامی مؤثر در بهبود نظام سلامت کشور باشد.

تقصیر راکبان موتورسیکلت‌ها در ۶۰ درصد
از تصادفات نوروزی

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: راکبان موتورسیکلت‌ها در ۶۰ درصد 
از تصادفات مقصر هستند. به گزارش ایسنا، سردار سید ابوالفضل موسوی‌پور 
درباره تصادفات موتورسواران گفت: خوشبختانه در نوروز ۱۴۰۴، میزان 
تصادفات موتورسیکلت سواران که منجر به مرگ راکبان آنها می شد؛ ۸ 
درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت اما از نظر پلیس راهور حتی یک 
تصادف و یک فوتی نیز زیاد است.وی درباره علت این تصادفات افزود: ۶۰ 
درصد از علت این تصادفات مربوط به عدم توانایی راننده در کنترل وسیله 
نقلیه و معمولا ناشی از سرعت بالا بود. همچنین علت بعدی تصادفات با 
سهم ۲۰ درصدی، عدم توجه به جلو بود.  رئیس پلیس راهور تهران بزرگ 
ادامه داد: در نوروز ۱۴۰۴، حدود ۸۳ درصد از تصادفات فوتی موتور سیکلت 
سواران در زمان تاریکی هوا اتفاق افتاده است. همچنین  خیابان‌های اصلی با 
۶۷ درصد و بزرگراه‌ها با ۳۳ درصد، معابر مرتبط با این حوادث برای راکبان 
موتور در پایتخت بوده است.موسوی‌پور گفت: متأسفانه در بررسی‌های ما 
مشخص شد در ۶۰ درصد از این تصادفات، موتورسیکلت سواران مقصر 

هستند و در واقع با اقدامات خود، جان خود را به خطر می‌اندازند.

راهور

توسعه آموزش‌های شهروندی با سازمان فنی
و حرفه‌ای استان تهران و وزارت ارشاد

مدیر امور اجتماعی و فرهنگی سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار 
شهرداری تهران از توسعه آموزش‌های شهروندی در میادین و بازارهای میوه 
و تره‌بار شهرداری تهران با همکاری سازمان فنی و حرفه‌ای استان تهران و 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری 
تهران؛ حسین سلطانی با اشاره به لزوم توسعه آموزش‌های شهروندی در 
میادین و بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران گفت: در این رابطه جلسه‌ای 
با سازمان فنی و حرفه‌ای استان تهران و مدیرکل تبلیغات وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی برگزار شد.
وی افزود: در این جلسه هم‌اندیشی که با حضور یعقوب نماینده مدیرکل 
آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران، محسن ولی، مدیرکل مجمع خیرین، 
آرش ظفری مدیرکل تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و لطفی مشاور 
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران برگزار 
شد؛ قرار است تا در قالب آموزش‌های شهروندی دوره‌های آموزشی‌ای را 

برگزار کند.
مدیر امور اجتماعی و فرهنگی سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار 
شهرداری تهران ادامه داد: همچنین مهارت آموزی با استفاده از ظرفیت‌های 
سازمان میادین که با آموزش‌های آن در قالب دوره‌هایی شهروندان بتوانند 
مدرک فنی و حرفه‌ای را دریافت کنند نیز از دیگر موضوعاتی بود که در این 

جلسه مورد بررسی قرار گرفت.

شهری

معلم خاطی در خصوص تعرض 
به دانش آموزان جنوب 

تهران اخراج شد
 مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش شهرستان‌های 
استان تهران گفت: معلم خاطی در خصوص تعرض به 
دانش آموزان ری در جنوب تهران اخراج شد. سعید 
فراهانی در گفتگو با خبرنگار مهر اعلام کرد که معلم 
خاطی در خصوص تعرض به دانش آموزان جنوب تهران 
از کار برکنار و از کلاس درس کنار گذاشته شده است.به 
گفته وی ادعای تعرض به دانش‌آموزان از سوی یک معلم 

در حال بررسی است.
فراهانی صبح دیروز نیز در اولین واکنش رسمی به این 
موضوع به خبرنگار مهر گفته بود: به محض اطلاع از این 
موضوع، پیگیری‌ها با سرعت آغاز شد و اقدامات اولیه 
انجام گرفت. او تأکید کرده بود که تحقیقات از طریق 
حراست اداره کل آموزش و پرورش در جریان است و 
در صورت تأیید اتهامات، برخورد قاطعی با فرد خاطی 
صورت خواهد گرفت. این مطلب در حالی مطرح شده 
که مقامات آموزش و پرورش بر لزوم حفاظت از امنیت و 
سلامت دانش‌آموزان تأکید دارند و تحقیقات برای روشن 

شدن ابعاد موضوع ادامه دارد.

مردم نهاد


